Cuenta Publica 2023
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2021
(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,059,484,987.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
48,281,256.72
0.00
1,011,203,730.33
0.00
972,128,547.54
858,034,944.77
74,687,373.82
39,406,228.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
87,356,439.51

0.00

0.00

0.00

0.00
3,596,314.44
0.00
3,596,314.44
0.00
-3,596,314.44

1,340,188.24
0.00

0.00

0.00
1,340,188.24
94,954,923.48
0.00

0.00

0.00
94,954,923.48
-93,614,735.24
-9,854,610.17
176,762,835.56
166,908,225.39

1,039,646,117.77
0.00

0.00

0.00

0.00
1,334,938.38
0.00
45,814,319.09
0.00
992,496,856.13
4.17
998,840,328.55
837,846,578.41
106,310,551.21
44,911,662.78
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,771,536.15
40,805,789.22

0.00

0.00

0.00

0.00
35,884,993.68
35,539,470.00
345,523.68
0.00
-35,884,993.68

68,810,797.21
0.00

0.00

0.00
68,810,797.21
43,381,860.16€
0.00

0.00

0.00
43,381,860.16
25,428,937.05
30,349,732.59
146,413,102.97
176,762,835.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé

Elaboré

Dr. Daniel Fragoso Torres
Encargado de la Direccion General

Mtro. Sinuhe Jorge Aldrete
Director de Administracion
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