

Cuenta Pública 2023 Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Hidalgo Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2021 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,059,484,987.05	1,039,646,117.77
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	1,334,938.38
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	48,281,256.72	45,814,319.09
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,011,203,730.33	992,496,856.13
Otros Origenes de Operación	0.00	4.17
Aplicación	972,128,547.54	998,840,328.55
Servicios Personales	858,034,944.77	837,846,578.41
Materiales y Suministros	74,687,373.82	106,310,551.21
Servicios Generales	39,406,228.95	44,911,662.78
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	9,771,536.15
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	87,356,439.51	40,805,789.22
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	3,596,314.44	35,884,993.68
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	35,539,470.00
Bienes Muebles	3,596,314.44	345,523.68
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,596,314.44	-35,884,993.68
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	4 6 4 6 4 6 6 6 4	
Origen	1,340,188.24	68,810,797.21
Endeudamiento Neto Interno	0.00 0.00	0.00 0.00
	0.00	0.00
Externo Otros Origenes de Financiamiento	1,340,188.24	68,810,797.21
Aplicación Servicios de la Deuda	94,954,923.48 0.00	43,381,860.16 0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	94,954,923.48	43,381,860.16
·	94,954,923.48 -93,614,735.24	43,381,860.16 25,428,937.05
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	, ,	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo del Ejercicio	-9,854,610.17 176,762,835.56	30,349,732.59 146,413,102.97
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	166,908,225.39	176,762,835.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó



Dr. Daniel Fragoso Torres

Mtro. Sinuhe Jorge Aldrete
Encargado de la Direccion General

Director de Administracion

Elaboró

Cuenta Pública 2023

Estado de Flujos de Efectivo

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Hidalgo

FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: Mtro. Sinuhe Jorge Aldrete Director de Administracion

firlE3YXADe77qAjiJiHgR7WYorO1+I/9dQDegd7VCpL3NCFiOJkViP98/8d+B/1U/oQrgabMFomDsMlk13lDFkFM/J5jVTQlgVDhm0xflsIz/vSFpRdtbYm 4VOHr/+Bs22HJmy8eYod2rGhFAerDsB6LIEYvBeEGR0YQFBcuyhmpLD7x6NSJiSpeOq7DBciaQdyMTxpplLHxxmgmkHzP+REm/yRME5NCkkiuoLld4rAa RR9E36N2J2xsmWIErzqdgtzd/SRP4FftoRfnjPBjdRd84Gim7UW2HaoYH78uOjSANIoR74vkKKf+BbClqwzCZY5PdLEEwO0twYgBzBorg== 21/03/2024 01:53:21 p. m.

Autorizó: Dr. Daniel Fragoso Torres

Encargado de la Direccion General

FATD800331QI0

itHQNg9dxxpXpKDF++Hd/d50GVpfNlwM5dnjnsFJ8iBmLWtOvB1K5oK2sr6im5PG8RenjrynfSPrnMxQqJaZFweZBVQGG9DkbFaly+9V3sHBCLISBqslY0Ip
nlXlu+EN3llX08Oo5VvCfqMSmsrawMJsF1l3BC6gNRcfkaHury3s4zpmdOnzkZ+U5R2n4JO9lfc8PRv2j9pUCBw8s49G7JwMSeEQZGGAsUCkrZrND0fBK
3VQ71alkPCC+YLoNnyU9DmEkZrYPbXC2VPf7p6B73ggoof4NgKaoTf242vk09gVSq4qBLAqb15g6Wkc/a/noSalWBwKtbicxZrKXuzibA==
21/03/2024 02:00:27 p. m.